ГЛАВА КАРАКАШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Мирфатиха Закиева, д.47,
с.Каракашлы, 423961

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ КӘРӘКӘШЛЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ
Мирфатыйх Зәкиев урамы, 47йорт,
Кәрәкәшле авылы, 423961

Тел.:(85593) 4-21-34, факс:4-21-21, e-mail: Karak.Utz@tatar.ru

КАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 2                                                                                  от 20 апреля 2015года

Об инициативе проведения
местного референдума в
Каракашлинском сельском поселении

В соответствии со статьями 22, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,     статьей 18 Закона Республики Татарстан от 24.03.2004 г. № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьей 11 Устава муниципального образования «Каракашлинское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выдвинуть совместно с Советом депутатов Каракашлинского сельского поселения  инициативу о проведении местного референдума в муниципальном образовании «Каракашлинское сельское поселение» с формулированием вопросов местного референдума следующим образом:
«Согласны ли Вы ввести на территории Каракашлинского сельского поселения в 2015 году разовые платежи в размере 120  (сто  двадцать) рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории Каракашлинского сельского поселения, осуществляемые для решения следующих вопросов местного значения:
-  благоустройство населенных пунктов;
-  содержание и ремонт дорог, мостов;
[bookmark: _GoBack]-  ремонт водопроводный сети»

2. Направить данное постановление в Совет депутатов Каракашлинского сельского поселения.

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Каракашлинского
сельского поселения:                                                                                         А.Г.Давлетгареев